
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

31 января 2022 г. 

Москва 

№ 103-р 

 
"" 

 

Об утверждении состава Комиссии по вопросам прикрепления к РУДН для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программы полготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре 

 

В соответствии с п.4 Порядка прикрепления к РУДН для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Комиссию по вопросам прикрепления к РУДН для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 

освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в следующем составе: 

 

Председатель: Костин А.А. –д.м.н., профессор, первый проректор - 

проректор по научной работе. 

Заместитель председателя: Сафир Р.Е. – к.х.н., доцент, начальник 

Управления подготовки кадров высшей квалификации (УПКВК). 

Члены комиссии: Дробышева Л.В. – к.и.н., директор Департамента 

аттестации научных кадров (ДАНК). 

Секретарь: Гайтнова М.С. – специалист подразделения УПКВК. 

 



Электронная версия документа 

2. Приказ Ректора от 03.09.2021 г. № 953-а «Об утверждении состава 

Комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 

кадров в аспирантуре» считать утратившим силу с момента подписания данного 

приказа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника УПКВК Сафир Р.Е. 

 

Первый проректор - проректор 

по научной работе 

 

 

А.А. Костин 

 

Визы: 
Директор департамента   Л.В. Дробышева    Согласовано   27.01.2022, Начальник управления   Р.Е. 

Сафир    Согласовано   28.01.2022 

 

Утвердил: 

__ 

 
Рассылка: 

ДАНК, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), УПКВК 
 
М.С. Гайтанова 

1571 

 
 


